
Vysvětlení zadávací dokumentace 

 

„Novostavba tělocvičny Vřesina u Opavy“ 

 

 

Vážení,  

 

v zastoupení zadavatele Vám poskytuji vysvětlení zadávací dokumentace k veřejné zakázce s názvem 

„Novostavba tělocvičny Vřesina u Opavy“.  

 

 

Dotazy č. 1: 

 

Po prostudování zadávací dokumentace jsme zjistili následující skutečnosti, které požadujeme 

upřesnit: 

 

1.) Text technické zprávy: 

„V přízemí bude provedena ocel svařovaná kce tribuny s plným obložením OSB desek broušených, vč. 

stupňů a zábradlí, s impregnací, lazurou a čirým nátěrem.“ 

 

Tabulka zámečnických výrobků: 

 
Výkaz výměr: 

267 K 767901001.6 
D+M ocelová konstrukce tribuny 

vč.povrchové úpravy (Z3) 
kg 

1 

817,280 
0,00 

 

Dotaz: Takto zadanou tribunu pro diváky nelze jednoznačně ocenit. Žádáme s ohledem na 

transparentnost o podrobnou výkresovou dokumentaci včetně výkazu materiálu s určením sedaček, 

případně fotodokumentaci referenčních požadovaných sedaček a statického výpočtu navržené 

konstrukce. Případně o určení tzv. řízené ceny s tím, že podrobný návrh a ocenění proběhne v rámci 

výstavby.   

 

Odpověď: 

 

Ad. pol. 267 ( Z/3 ): 

 

Materiál  JAKL 40x60x4, DL. 8,4 m á 5,7 kg/m x 28 ks + ZTUŽENÍ  L40/40/4 = CELKEM nosné 

rámy 1422,48 kg, ocel svařovaná kce, NÁTĚR ZÁKJLADNÍ,  OPLÁŠTĚNÍ OSB DESKY P+D. 

BROUŠENÉ, TL. 18 mm, ZAPUŠTĚNÉ ŠR., IMPREGNACE - ČIRÝ NÁTĚR, LAZURA,  CELKEM 

plocha obkladu 89,4 m2, HRANY NA POCHOZÍCH PLOCHÁCH - AL PROFILY ŠROUBOVANÉ, 

sedací část tribuny bude z BK latí TL. 20 mm, TZN. BEZ SEDAČEK, bez opěráků. OCEL. 

SVAŘOVANÉ ZÁBRADLÍ, ŽÁROVÝ POZINK, PLO 50x8 a PLO 40x8, CELKEM 10,5 bm,  

CELKEM  zábradlí 394,8 kg. 

Ocel svařovaná kce tribuny s plným obložením OSB desek broušených, vč. stupňů a zábradlí, s 

impregnací, lazurou a čirým nátěrem 

 



 



Referenční typ – fotodokumentace: 

 

 

 
 

2.) Text technické zprávy:  

„Vnitřní truhlářské výrobky – šatní skříńky, skříně, hygienické zástěny – jsou dodávkou 

specializované firmy.“ 

 

Výkaz výměr: 

255 K 766691001.15 D+M šatní skříňky kus 76,000 0,00 

256 K 766691001.16 
D+M vestavěná skříň 

300×1200×2600 mm 
kus 9,000 0,00 

257 K 766691001.17 
D+M vestavěná skříň 

600×1750×2600 
kus 1,000 0,00 

 

 

Dotaz: Takto zadané výrobky nelze jednoznačně a transparentně ocenit. Žádáme s ohledem na 

transparentnost o podrobnou tabulku truhlářských výrobků s určením materiálů, případnou 

fotodokumentaci referenčních výrobků.   

 

 

 



 

Odpověď: 

 

Ad. pol.  256, 257 a 255 

 
 

 

 

 

 

 



 

3.) Text technické zprávy:  

 

„Před okny, pod stropem a před galerií po celé výšce je navržena ochranná síť (tkaná a ocelová).“ 

 

Výkaz výměr: 

266 K 767901001.5 
D+M ochrana oken - pletivo v 

rámu vč.povrchové úpravy 
kg 271,680 0,00 

272 K 767901001.12 

D+M tenká tkaná ochranná síť 

mezi hrací plochou a tribunou s 

galerií 

m2 266,400 0,00 

 

 

Dotaz: Žádáme jednoznačně určit o jakou síť a s jakými parametry se jedná (tkaná ocelová, tkaná 

nylonová, poplastovaná, nerez). Určit velikosti ok, ovšem tak, aby je bylo možno dodavatelsky zajistit. 

Dále požadujeme určit rozměry a materiál rámů, ve kterých mají být sítě uchyceny, dále dodat schéma 

kotvení sítí zvláště s ohledem na ukotvení pod stropem (materiál, vzdálenost od podhledu, kam kotvit). 

Dále pak ve výkazu výměr chybí položka na ochrannou síť pod stropem, tuto požadujeme doplnit.  

 

Odpověď: 

 

Ad. pol. 266 



 
 

 

 

 



Ad. pol. 272 

 

Síť bude nylonová, s oky 50x50 – 75x75 mm, upevnění kolem obvodu prostoru pomocí pružného 

ocelového rámu, který se skládá z ocelových oček upnutých do plastových hmoždinek a kterými je 

protaženo ocelové lanko napnuté pomocí napínacího šroubu. K takto vytvořenému rámu, který je 

schopen přesně kopírovat obvod se připne speciálními kleštěmi a hliníkovými sponkami síť. Materiál 

ocelového rámu může být z nerezové nebo pozinkované oceli. 3x průchod 1000 x 2000 mm ( tj. závěs 

z identické sítě, kontrastní lemování průchodu ). 

 

Ad. pol. položka ochranná síť pod stropem – zrušeno, nahrazeno pouze ochranou světelných zdrojů 

před rozbitím ( kovová ochranná síť/klec – dodávka osvětlení ) 

 

4.) Ve výkazu výměr je tato položka: 

 

341 K 052002000 

Finanční rezerva - Náklady na 

nepředvídatelné skutečnosti. 

Případné vícepráce dokumentací 

nepodchycené a vyžádané změny 

v průběhu výstavby. Výše 

rezervy cca 7 % ZRN. Čerpání 

vázáno na souhlas objednatele a 

zodp.projektanta. 

kpl 1,000 

 

Dotaz: Takto zadaná rezerva bude vzhledem k cenovým rozptylům jednotlivých uchazečů 

neporovnatelná. Navíc zadání výše rezervy cca 7% ZRN je poněkud nedostačující. Požadujeme určit 

buď přesnou (konkrétní) hodnotu rezervy, nebo alespoň stanovit procento rezervy z celkových nákladů 

ZRN přesně, nikoliv cca.  

 

Odpověď: Ad. pol. 341 

 

Rezervu nacenit přesně 7% z celkových nákladů  ZRN  

 

5.) Ve výkazu výměr je tato položka: 

 

286 K 767-12 

D+M skleněné stříšky nad 

vstupem bodově uchycené, 

provedení dle PD (nerez vč. 

zasklení) 

kus 1,000 0,00 

 

Dotaz: V odkazu na provedení dle PD nebylo nic nalezeno, proto požadujeme dodat zámečnickou 

tabulku výrobků vč. schématického náčrtu ohledně rozměrů a návrhu materiálů. Žádáme o sdělení 

tloušťky skla, rozměru a případně dalších parametrů, jakož i určení, zda má být sklo bezpečnostní. 

 

Odpověď: Ad. pol. 286: 

 



 
 

 

 

 

 

 

Dotazy č. 2 

 

 

Po prostudování zadávací dokumentace jsme zjistili následující skutečnosti, které požadujeme 

upřesnit: 

 

1.) Text technické zprávy: 

„Strop, jedna podélná stěna a jedna čelní stěna tělocvičny budou osazeny akustickými podhledy a 

předstěrami dle závěrů hlukové studie. Samotný akustický obklad stěn není v zahrnut v ceně stavby, 

akustický obklad podhled – je v zahrnut v rozpočtu.“ 

 

Výkaz výměr: 

     763.1 - Sádrokartony        

215 K 763121432 

SDK stěna předsazená tl 

87,5 mm profil 

CW+UW 75 deska 

m2 30,720 0,00 



1xH2DF 12,5 TI 40 mm 

EI 30 

216 K 763131411 

SDK podhled desky 1xA 

12,5 bez TI dvouvrstvá 

spodní kce profil 

CD+UD 

m2 17,280 0,00 

217 K 763135090.R 
M+D kazetový podhled 

600x600 mm Rockfon 
m2 384,000 0,00 

218 K 998763402 

Přesun hmot procentní 

pro sádrokartonové 

konstrukce v objektech v 

do 12 m 

% 0,000 0,00 

 

 

Dotaz: Jakým způsobem se tedy bude akustický obklad stěn vlastně řešit? Dodavatel má za to, že 

akustický obklad stěn dle výše uvedeného není předmětem dodávky stavby. Pokud to tak není, 

požadujeme dopracovat projektovou dokumentaci a výkaz výměr o tyto práce. 

 

Odpověď:  

 

Ad. pol. 215 a 216: Tyto položky nesouvisí s akustickým podhledem či akustickým stěnovým obkladem. 

Jedná se o položky dodávky SDK předstěn u WC a obkladů a podhledů u ZTI a VZT, jejich zakrytí atd.. 

 

Ad. pol. 217: Tato položka je akustickým podhledem po celé ploše stropu tělocvičny, montovaná 

s obvodovou mezerou mezi dřevěné nosníky střechy, viz řez. 

  

 

 
 



 
Ad. pol. 218: Přesun hmot pro oddíl 763 si určí dodavatel.  

 

Obecně k dotazu: akustický obklad stěn skutečně není předmětem dodávky stavby  

( jedná se o požadavek dle hlukové studie - výpočtu doby dozvuku, str. 8 ), protože v době vydání 

požadavku hygieny byl rozpočet již dokončen:  

 

 

 



 
 

Případnou žádost o dodatečné doplnění položek do výkazu výměr musí iniciovat objednatel ( tj. obec ), 

ne případný dodavatel. V tuto chvíli je dodávka stěnových akustických obkladů, vč. příp. dalších 

ochranných sítí ) samostatnou dodávkou objednatele a není předmětem výběrového řízení. 

 

2. ) Ve výkazu výměr jsou tyto položky:  

      

330 K 794121001 M+D koš na basketbal kus 2,000 0,00 

331 K 794121001.2 M+D hrazda kus 1,000 0,00 

332 K 794121001.3 M+D kruhy kus 1,000 0,00 



333 K 794121001.4 M+D žebříky kus 2,000 0,00 

334 K 794121001.5 M+D lana na šplh kus 2,000 0,00 

335 K 794121001.16 
M+D ostatní vybavení (ochranné sítě, 

mantinely) 
kpl 1,000 0,00 

       

342 M 794121001.1 Sloupky na odbíjenou pár 1,000 0,00 

343 M 794121001.6 Ribstol kus 4,000 0,00 

344 M 794121001.7 Koza kus 1,000 0,00 

345 M 794121001.8 Malá bedna kus 1,000 0,00 

346 M 794121001.9 Velká bedna kus 1,000 0,00 

347 M 794121001.10 Velký můstek kus 1,000 0,00 

348 M 794121001.11 Bradla kus 1,000 0,00 

349 M 794121001.12 Lavička kus 3,000 0,00 

350 M 794121001.13 Kladinka kus 1,000 0,00 

351 M 794121001.14 Branka na házenou kus 2,000 0,00 

352 M 794121001.15 Žíněnky kus 6,000 0,00 

353 M 794121001.17 Ostatní vybavení (míče, sítě) kpl 1,000 0,00 

354 M K-01 Dřevěné odpočinkové lehátko sauny kus 3,000 0,00 

355 M K-02 Dřevěné odpočinkové židle kus 3,000 0,00 

 

 

Dotaz: Takto zadané výrobky nelze bez dalších podkladů odpovědně ocenit. Žádáme zadavatele o 

podrobnou tabulku vybavení s určením rozměrů, např. M+D koš na basketbal s uvedením specifikace, 

např. jak dlouhé vysazení desky, zda pevné nebo otočné, jaká deska, jaký koš? Dále pak na čem budou 

ukotveny kruhy, na čem budou ukotveny lana na šplh, jaká je jejich délka? Žádáme o přesnou 

specifikaci položky 335 M+D ostatní vybavení (nelze kpl 1) - mantinely jaké, jak vysoké, jak 

umístěné? Dále položku 353 Ostatní vybavení (nelze kpl 1), tj. počet míčů, jejich specifikace, počet 

sítí, jejich rozměr a na co mají být určeny? Bez přesně zadaných popisů a případně referenčního fota 

požadovaného vybavení všech výrobků nemůžou dodavatelé odpovědně nabídnout cenu na tyto 

položky pro jejich nedostatečnou specifikaci. Případně žádáme o určení tzv. řízené ceny všech 

v tabulce výše uvedených položek, a to všem dodavatelům jednotně.   

 

Odpověď: projektant v případě těchto položek navrhuje určení tzv. řízené ceny. 

Pol. 330 – 335 nacenit cena celkem v hodnotě 133.878,- Kč bez dph 

a pol. 342-355 nacenit cena celkem v hodnotě 210.000,- Kč bez dph 

 

 

 

 

3.) Ve výkazu výměr je tato položka:  

 



246 K 766419001.R 

D+M obklad vnější deskami 

Cetris tl. 10mm vč. závěsného 

systému a laťování 

m2 359,400 0,00 

 

 

Dotaz:  Tato položka není ze zadávací PD patrná. Žádáme o její upřesnění, případně vysvětlení, kde se 

nachází.   

 

Odpověď: ad. pol. 246: vnější obklad deskami typu CETRIS do tl. 10 mm, viz výkresy stavební část v.č. 

106 -109, pol. 1 na výkresech.   

 

4.) Výkaz výměr:  02-1-02/1 – Konstrukčně – architektonická část 

 

1 K 113107222 

Odstranění podkladu nebo krytu  

pl přes 200 m2 z kameniva 

drceného tl do 200 mm 

m2 231,000 

2 K 997221551 
Vodorovná doprava suti ze 

sypkých materiálů do 1 km 
t 66,990 

3 K 997221561 
Vodorovná doprava suti z 

kusových materiálů do 1 km 
t 669,900 

4 K 997221855 
Poplatek za uložení odpadu z 

kameniva na skládce (skládkovné) 
t 66,990 

 

 

Dotaz: Položka č. 3 je asi chybná. Žádáme zadavatele o opravu této položky.  

 

Odpověď: ad. pol. 3:  SO 02, výkaz výměr 02-1-02/1 má být skutečně také 66,99 t 

 

5.) Text technické zprávy: 

„Je navržena 1 sauna, kapacita 6 osob, společná pro muže a ženy, s časovým oddělením provozu: 

Objemy místností saun splňují požadavek na min. 2 m3 prostoru na osobu. Světlá výška prohřívárny ( 

sauny ) bude 250 cm. Prohřívárna bude dobře tepelně izolována 

s parotěsnou zábranou. Vlastnosti použitých materiálů v prohřívárně se nesmějí vlivem tepla a vlhkosti 

měnit. Stěny i strop prohřívárny se obloží materiálem dobře izolujícím teplo a dobře absorbujícím 

vlhkost, nejlépe kvalitním vyschlým dřevem na povrchu obroušeným, bez smolných ložisek. Dveře 

jsou navrženy skleněné, s dřevěným madlem z obou stran a budou se otvírat ven, bez použití zámkové 

sklapky. Dveře musí spolehlivě umožnit východ z prohřívárny. Žádné dřevo v prohřívárně nesmí být 

impregnováno,napuštěno nebo nalakováno, s výjimkou venkovní plochy dveří a stěn. Prohřívárna bude 

vybavena alespoň jedním stupněm dřevěných pryčen o šířce nejméně 50 cm, přičemž nejvyšší stupeň 

musí být umístěn nejméně 120 cm od stropu. Na osobu se podle kapacity prohřívány počítá s 1 m 

délky plošiny, dl.plošin 6,0 m → 6 osob, plocha 4,8 m2 x 2,5 m výška = 12,0 m3, objem splňuje 

požadavek objemu místnosti 2m3/osobu, tj. 6 x 2,0 = 12,0 m3. Sedací plochy budou zhotoveny z latí 

připevněných zespodu nebo se zapuštěnými a zakrytými hlavami šroubů. Jednotlivé díly plošin musí 

být vyjímatelné o maximální hmotnosti 15 kg. V prohřívárně nesmí být žádné kovové předměty nebo 

součástky, se kterými by mohla saunující se osoba přijít do styku. Podlaha bude z dlažby, dobře 

omyvatelná, s protiskluzovou úpravou a bude vyspárována k podlahové vpusti umístěné mimo prostor 

prohřívárny, saunové dveře budou bez prahu. Saunové topidlo musí být zajištěno proti náhodnému 

dotyku saunujících se osob. Přenos nadměrného sálavého tepla do prostoru musí být omezen 

konstrukcí topidla nebo vhodnými kryty. U topidel na pevná či plynná paliva se do prostoru 

prohřívány umisťuje pouze tepelný výměník, případně konstrukce topidla musí zajišťovat pouze 

obsluhu zvenčí prohřívárny. Kouřovod a související zařízení musí být umístěny mimo prostor 

prohřívárny. Prohřívárna bude dostatečně větratelná, s možností regulace. Bude dostatečně osvětlena a 



opatřena nouzovým osvětlením. Osvětlovací tělesa musí byt umístěna tak, aby nedošlo k ohrožení 

saunujících se osob. 

Spotřebiče pro vytápění sauny (saunová tělesa) s topnými prvky a nádobou na kameny,řídící zařízení, 

ochranná zařízení a ovládací panely budou splňovat požadavky ČSN – EN 60335-2-53 – Zvláštní 

požadavky na spotřebiče pro vytápění saun.“ 

 

Výkaz výměr: 

336 K 795-01 

Dodávka a montáž sauny pro 6 osob 

(4,80 m3) vč.vybavení ( izolace, 

obložení, lavice, prosklené dveře, 

topidlo) 

kpl 1,000 

 

Dotaz:  Předpokládáme, že projektant při navrhování stavebního rozměru pro umístění sauny vycházel 

z nějaké referenční sauny, včetně dimenze elektrického topidla (nepředpokládáme, že topidlo bude na 

pevná nebo plynná paliva, viz technická zpráva). Žádáme tudíž o zaslání typu referenční sauny, která 

splňuje všechny náležitosti uvedené v technické zprávě, včetně výkonu topidla. Požadavky na 

bezpečnost jsou totiž nad možnosti daných stavebních rozměrů. Dále předpokládáme, že projekt 

elektroinstalace počítal s náležitě jištěným přívodem pro topidlo.   

 

Odpověď: ad. pol. 336: projektant byl limitován dodatečným požadavkem obce na doplnění o saunu do 

již hotového projektu – tudíž byl limitován již danými stavebními rozměry, nevycházel ze žádné 

referenční sauny. Objem sauny/prohřívárny byl uvažován 12 m3, plocha pryčen v prohřívárně 4,8 m2 

( tedy ne 4,8 m3 jak je uvedeno chybně v textu v pol. 336 ). Pokud některý ze stavebních rozměrů 

neumožní provedení pro 6 osob, bude sauna dodavatelsky  provedena pro 5 osob.  

 

Výkon elektrického topidla uvažován 9 kW/400V. V projektu elektro je uvažováno s dodávkou: kabel 

5x4, jistič 20A + proudový chránič 30 mA. Rozvaděč saunový RS bude dodávkou sauny. 

 

6.) Výkaz výměr:  01.4 ÚSTŘEDNÍ TOPENÍ 

 

87 734-04.2 Název položky ks 31,00  

 

Dotaz: Z názvu položky není jasné, co má tato položka obsahovat. Žádáme o vysvětlení, resp. určení 

obsahu položky. Navíc se při kontrolním doplnění ceny součin nepřenáší do listu rekapitulace, ani do 

krycího listu.  

Žádáme tímto zadavatele o upřesnění položky, případně o její vypuštění, a zaslání upraveného výkazu 

výměr všem dodavatelům. 

 

 

Odpověď: ad. pol. 87, část ústřední vytápění – viz opravený výkaz výměr v příloze mailu.  

 

 

 

 

S ohledem na výše uvedené zadavatel se zadavatel rozhodl prodloužit lhůtu pro podání nabídek.  

 

Obálka obsahující nabídku bude doručena doporučeně poštou nebo osobním podáním (v pracovních 

dnech v době od 8:00 do 15:00 hod.) na adresu sídla zadavatele –21. dubna 247/1, 747 20 Vřesina, a to 

nejpozději do konce lhůty stanovené pro podávání nabídek, tj. do 13. 6. 2018 do 8:30 hodin.   

 

 



V Třinci dne 24. 5. 2018 

 

 

 

________________________                                                                 

zástupce zadavatele 

Mgr. Bc.  Milan Konečný 

 

 

 

 

 

 

Přílohy: 

 

Upravený rozpočet UT 

Výkaz výměr 

 

 

 


